hec vero in febribus. Primo ergo dubitatur, quare in presenti non adiecit Hec in febribus fiunt. Solutio potest esse, q̄ cum farrago libri huius addita sit morbis acutis, tales intelliguntur febriles esse. Secundo dubitatur q̄ liter si talia in febribus fiunt, erit ille affectus absq; inflamatione, vt in presenti textu asserit. dic, vt patet ex Gal. eo coto, iuxta more antiquorū, idem est dicere fieri in febribus. i. in febre absoluta ab apāte calido nam apā calidum & si vi, febrē habeat, aut pleuretis, aut aliud nomē subit, posposita de nominatione febris. Ergo est febris in hoc affectu, seorsum ab inflamatiōe nō inquā a calore, sed expers apatis calidi, id. n. sonat infiamatio. queres. vltius quare i eo textu. 4. a pho. non fit mentio, q̄ ille affectus sit absq; inflamatione, in presenti vero. sic. ac loco illius verbi, fit aliud (lumborū dolore) Primo vt dictum est per verbū in febribus, intelligitur. 2. hoc verbum, lumborum dolore, equiualet verbo nostri textus (si recensuerit) nam ex Gal. in eo coto, illia sunt suspensa, quoties maiorem tumorē n̄i habent, vnde infinitione apatis, cum de tumore fit mentio, apud omnes glosatur, ultra tumorē naturalē earū partiū. Est ergo dicere illia suspensa. i. cū apāte. qd̄ l; ex mī tiplici causa oriri possit, ad s̄niam textus conduceo, hoc vnu reqrit, q̄ illa congregatio recens fit, vt textus n̄i erit autē indicium sue nouitatis, si pmittetur: & deserat locum, nam antiqua fixa q̄ durities, vix deserit locum, vsc̄ ad perfectā extirpationē, sed ea mobilitas, & vagus status, quo indicat, recenter eē congestū, exprimit satis per lumborū dolorē. qui de novo succedit, materia tumoris descēdēte, igit̄ verbum dolore, equiualet recens. Sed vt signum. Estq; etiā intelligēdū, verbū murmurātia. 4. a pho. equalere verbo dolore, qui i illis affligat presentis textus. ita q̄ affectus qui excisiōe flatus, iudicari potest, est illiorū, & duplex, alter est dolor, alter est tuberculū recens. & verbum recens. etiā ad dolorē refferrī potest: nā dolor in presenti, aut murmur, est a vētositate: qui dolores a ventositate, raro fiunt diutini & fixi ob materie euāescētiā: n̄i continua reaggregatione permanerēt. qd̄ etiā calidis passionibus dolorosis, sic fixi non negatur. Vidēdū prima tertī cap. de emicranea. hoc igit̄ viso: q̄ passio ista & si gemina sit, recēsest. colligit statim ex s̄nia textus, principaliter pendere, aut a spū flatuoso non inq; fixo, vti in timpanite. Quod verbum murmurātia suadet. Ex Gal. eo loco. ē n̄i ille dolor vagus, vti rugitui mixtus. aut si tuberculū sit, nō absq; bona parte spūs flatuosi. Quo sic attēto. tunc insurgit occasio dubitandi, qualiter in presēti textu, dicatur. q̄ murmur incidens circa illia, soluit eā passionē, forsū murmur soluit murmurantē affectū: ad instar illius. q̄ n̄iaior dolor de nigrat alterū. Sic igit̄ tota s̄nia amborū canonū q̄ eadē est, assumet sub aliquibus dictis. Primū est. in his affectibus fit mētio de duplii iudicatione. Altera manifeste vacuationis, altera permutationis, ad instar iudicationū, aliarū egreditudinū. ea autem per vacuationem, in verbo cum stercore & vrina

excer

excernatur, permutationis vero verbo, ad inferas sedes deuoluatur: Secundum dictū est iudicatio per vacuacionē, ad soluendum hūc affectū, magis cōmēdatur in textu, vt mile locis est videre. In verbo text⁹, sed potissimū. Tertiū dictū. hec vacuatio potest soluere alterā illarū passionū, & si solius flatus sit, patet, quia est cōfigurata passioni, q̄ a sola ventositate poterat pēdere. Et talis terminatio est discreta, in textu in. 4. a pho. in verbo nī flatus erūpant. Quasi dicat alius nō humetatur, quādo radix passionis vētositas erat, sed per solā eruptionē flatus, absolvitur. quod in presenti textu intelligit, in verbo murmur soluit, hoc est flatuserūpens. qui cū strepitu murmur & sonitu exit. aliud dictū. Iudicatio per vacuationē vētris notabilis & humorosa, passioni q̄ est tuberculū recēs, magis accommodatur, quia talis est ab humore, & si flatū habeat: ergo publica depōne humoris, habet absolu. aliud dictū, sola permutatione, potest curari illa passio potissime dolosa, hoc est ad inferiores sedes. quia cū intestina & partes supiores strictiora sint. & viuacioris sensus inde & propinquiora mēbris nobilibus, magis affligit paciens, tali dolore superiori. Si igitur ad inferiora deponatur, q̄ sedes sint laciōres, minus nobiles, & propinquiores viis expulsōnum, ut aliquid deponatur, consentaneū est alleuiari passionē. quasi illud verbū. si. presentis textus, causaliter intelligat. Si ergo flatus nō trāsierit, hoc est publice deponat. saltī alleuiat. si. i. quia ad inferiores sedes deponit. qđ Gal. exp̄slē. 6. epidimiarū cotario. 2. sup textu in pirintho incipit ex precordiis. huiusmodi aut motus materiei, ē loco superiori, aut q̄ publice deponatur inferioris, aut q̄ ad inferiores sedes pmutetur, est expressum in verbo text⁹ 4. A pho. lumborū dolore. quia siue vrinā cieri habeat, aut feces deponi, solet circa lumbos fieri dolor, ex trāsitu materie circa illas partes. & si quiescit dolor, bene. quin in hidropisicā perficitur, iusta Hip. in A pho. Sed que via esset, cōmutādi hūc flatū, vna cum humore, ad vrine canales, cū extra venastalis sit. Gal. in. 6. A ph. cōtō illius. quibus inter phrones & renes. incipit merinus. dat modū. nā in corpore viuo, latiōres sūt vie, quā in mortuo & p̄ poros & rimula strāsitus. Hic posses dilatare sentētiā, qualiter nūs quā humor mouetur ad secessum, quī bona pars trāseat ad vrinā. ex quo in die farmaci aut sequenti, vrine sunt colaciōres, & infirmi sentiunt punturā in vrinando. & ille móignana in morbis vesice aserit, nullū medicamentū / i disse soluens per ventrē. quin simul ciat vrinā. qđ nō esset exigū fūdamē tum. ad sñiam Auerr. 7. coliget q̄ tutior sit flobothonia in pregnante, ceteris paribus, quam medicamentū solitiū, quia prouacans ventrē, p̄uocat vrinam, & tale mestrū, & inde aborsum. dilata ergo mentē tuā. Ergo flatus erupens, aut ad inferiora traslatus, aut publica vacuacio per ventrē, aut vrinam. recentes dolores, & apāta, circa ilija: absoluere possunt. quare. &c.

## DE VRINA.

Caput. vi.

O

Vrina

Stringas ipsum. & pducas ipsum, per illud, ad egritudines difficiles malas fradulentas. Item. 2. pri. c. ppi sciasque multotiens egerit virus & saniē, quod est ei purgatio & euacuatio laudabilis. Respondeo. quod in morbis acutis, quibus incubimus, nunquam visita est paucula pinguis, potissimum crocea, aut fetida, qui malum pertendat. ille autem autoritates sonant, aliquam deiectionē; pingue esse laudabilem. Quod ego vidi per dies plures, in canonico absq; febre, & bene se habebat. Restat ultimo propter literę elucidatione, querere, quod species deiectionis pinguis est peior. Respondendum est. quod subviridis, eo quod maius incendiū significat etiam quod credat, talem non solum representare pinguedinem disolutā, verū & carnis liquefactionem, & si feculenti coloris sit talis, saltim ī fine. ut Aui. in designis fluxus. Quod si obicias nos in cōsone dānasse, deiectionē carneā, ultra oēs. ex textu Aui. in scđa. 4. cap. 77. In quo capite, multa inuenies huic attinentia pposito. est igit̄ litera. fluxus ventris super quem est vntuositas, non ab aceptione rei vntuose, significat liquefactionem membrorū radicalium, & est significatio mala. sed non est mortalis. & fortase est vntuositas ex carne. Ex qua autoritate clare colliges. liquefactionem e radicalibus membris non esse mīti ponderis, quo magisque ex carne fit. Pro solutione & si longior sint, partes, quia non inutilia ppono. Gal. 1. de diff. febri. de dignotione ethicarum. Gradus destinxit, penes cōsūptiōem humiditatis roralis, & familiaris, quā cambium vocamus, & continuantis membrorū substantiam. quod si ad maiorem lucem dicas, eūdem Gal. 10. de morbis curādis versus finem, non seruare eum modū discrepandi eos gradus ethice. imo primū, posuit ex consuptione familiaris humiditatis, hoc est cambi, alterum penes consuptionē sibé carnee, que in nullis & membranis membrorum est recondita, ultimum vero penes consuptionē ipsarum solidarum particularum, que sunt elemēta cordis. Ad quod verior solutio que dari potest, ē. quod in. 10. solum pertractat de gradibus ethice, que tabida dicit. In. pri. vero de diff. de ipsa ut incipere potest. Quibus sic attentis, procedit Gal. eodē. 10. ad effectum febrium colicatiuarum & disoluentiū. penes corporum varias dispōnes, in abundantia pinguedis & carnis, & penes tutelā nature, quod solide particule magis liquari resūstant. in verbo nec fas est eiusmodi singularum partium fibras, a malignis febribus liquari, sicuti carnes. Ex quibus patet quod sumēdo carnem proprie, ē necessario ponēda alia deiectionē peior, puta ea, quod deuastationē. & liquefactionem solidarū particularū significat. & ideo Aui. in textu citato. cū solū talē deiectionē pingue malā dixisset, & non mortale. subdit, & fortase est vntuositas ex carne. nā si ex radicalib⁹ membris eēt, non mala, sed mortale eēt. Quod si vis aliū solēniorē intellectū ad verbum Aui., fortase est vntuositates ex carne. dicas ab solute deiectionē eruginosā, deteriorē oīb⁹. cū carnes liquefici signifiet. & cum Aui. dictis verbis citatis radicalium membrorum liquefactionem cōsentiat. quod si castigans se, & temperans sermonē. subdit, fortase est vntuositates ex carne.